



Price 10 c.

PENKTADIENIS, RUGPIŪČIO-AUGUST 30, 1974

Nr. 33

KOMUNISTAI NET  
LIGONINES APSAUDO

Pietų Vietname komunistai buvo paleidę aštuonis artilerijos šūvius į aiškiai atzenklintą karinę ligoninę.

Keturi ligoniai buvo sužeisti.

Pietinėje Korėjoje

atsauktas dekretas

Pietinės Korėjos prezidentas Park Chunghee atšaukė du savo dekretus, kuriais buvo baudžiami mirties bausme, arba ilgamečiu kalėjimu už politinius sukilimus ir už studentų veiklą prieš valdžią.

Panaikinęs tuos griežtus dekretus prezidentas tikisi suvienyti tautą.

NUKRITO  
METEORITAS

Rugpiūčio 21 d. po pietų nukrito Milwaukee mieste krepsnio sviedinio didumo šviesaus metalo meteoritas.

Nukritęs ant žemės dar dvi valandas baltai nuo karščio žerėjo. Nukritęs ant gatvės atsimušė į grindinį ir pašoko 60 pėdų į viršų, nukritęs ant žolės vel atsimušė ir atsitrinkė į artimiausią namą.

Padaryti nuostoliai maži, nes nuo namo sienos tik tinkas tenubiro.

Tam objektui atvėsus, buvo policijos nuvežtas į laboratoriją moksliniams tyrinėjimams.

IZRAELYJE ARESTUOTAS  
ARKIVYSKUPAS

Izraelio policija areštavo rugpiūčio 17 d. graikų - katalikų arkivyskupą Hilarion. Capucci, 52 m., kuris yra galva 5.000 graikų - katalikų Izraelyje.

Jis areštuotas už gabenimą ginklų iš Libano Al Fatah teroristinių dalinių į Jordano upės vakarinės srities.

Policijos apklausinėtas buvo paleistas ir laikomas griežtoje priežiūroje.

Iš Libano į Izraelį išvyko graikų - katalikų delegacija tiems kaltinimams patikrinti.

Kare vienam kareiviui užmušti išlaidos

Vokietijoje Groningo universiteto profesorius Bert Roeling po ilgu tyrinėjimų apskaičiavo, kad Cezario laikais užmušimui vieno prieš kareivio kainavo 70 centų.

Napoleono laikais vieno prieš kareivio užmušimas kainavo 8.900 dolerių.

Pirmame pasauliniame kare kainavo - 23.000 dol.

Atrafame pasauliniame kare kainavo - \$50.000.

Dabar Vietname užmušimui vieno partizano J. Amerikos valstybėms kainavo 310.000 dolerių.

Diksi



Alice Stephens studentės. Chicagos Konservatorijos kolegijoj dalyvaujančios koncerte. Nuotr. M. Nagio

ELEGANTIŠKAS "TURTUOLIS" Milijardas dolerių už naftą

Paryžiuje į Rotšildo banką atėjo aristokratiškų manierų džentelmanas, kuris persitašęs save Gabriel Narios, įteikė 3.000 dolerių naujai užvedamam indėliui ir išsinešė banko požemyje seifą.

Vėliau atėjo nešinas čemodanas su "bangenybėmis" idėi apsaugai į seifą.

Po kiek laiko nešinas tuos pačius čemodanus išėjo iš banko.

Kiek vėliau viena moteris taip pat turinti banko požemyje išnuomuoję seifą pranešė, kad jos seifas yra išplėšas ir išvogtos visos brangenybės.

Paskui paaiškėjo, kad iš devynių ten esančių seifų, buvo ištuštinti septyni.

Elegantas idėjęs į banką 3.000 dolerių, išsinešė iš banko dviejų milijonų dolerių vertės brangenybių.

Po visų tų operacijų policija rado gretimam name visų seifų padirbtus raktus, bet "turtuoliui" jie jau nebebuvo reikalingi.

Kipro saloje -- tautinė neapykanta PRANCŪZIJOS GINKLAI GRAIKIJAI

Iš diplomatinį sluoksnių pasisklido žinia, kad prancūzai pasiryžo apginkluoti Graikiją sustiprinimui karinio potencialo.

Paruoštam transporte bus 62 tankai, 6 raketiniai pabūklai, 40 sprausnių lėktuvų.

Tie ginklai buvo užprkti jau seniau.

Papildmą pirkinį gavo 55 tankus.

Naujoms siuntoms terminas dar nenustatytas.

Sovietai pasiruošę "nuolaidoms" PAGERBTAS KARO PRIEŠAS

Iš diplomatinį komunistinių sluoksnių Londone, sovietų vadovybė esanti pasiruošusi sušvelninti suvaržymus norintiems išemigruoti į Izraelį žydams, jeigu gautų iš J. Am. Valstybių didžiausias privilegijos tarifus.

Tai manevras komerciniams laimėjimams, atsispyrimui nuo pasaulinės spaudimo opinijos ir pašalinimui vėdaus negerovė.

Isakymas skambėjo: "Jei vo kiekvių igula neįstengs atsilaikyti Paryžiuje, miestas turi būti sunaikintas. Negali atitekti prieš rėnkas kitaip, kaip tik griuvėsių lauku."

Hitleris savo bunkeryje drėbėdamas vis klausinėjo generolui štabo vado generolo Alfredo Jodl: "Ar mano įsakymas įvykdytas? Ar Paryžius jau dega?"

Arsitokriatiškos kilmės gen. Cholitz nepaklausė Hitlerio ir paryžiaus nesugriovęs prieš aliantus kapituliavo.

Nuo to įvykio trisdešimtoje metinėse, kur gen. Cholitz paskelbė kapituliaciją, tmūryta paminklinė lenta.

Filmų aktorė paskirta ambasadore

Filmų aktorė buvusi "stebuklingu vaiku" amerikiečių filmų Chirley Temple Black paskirta J. A. Valstybių ambasadore Ghanoje.

GRESIA KRIZĖ P. A. A.

Didžiausiai J. A. Valstybių lėktuvų transkontinentalinei linijai Pan American Aerway grėša finansinė krizė, jei ne-gaus 10 milijonų dolerių mėnesinės subsidijos.

Meksikoje susisiekimo taisyklės

Meksikoje asilų savninkai turi išgyti susisiekimui leidimus.

Gauti toliam leidimui asilų savininkai turi išlaikyti judėjimo taisyklių egzaminus ir pristatyti aštuonias fotografijas: šešias savininko ir dvi asilo.

Tai bent pažangalios.

GIBRALTARAS -- ISPANIJAI

Ispanijos demonstrantai El Ferrol mieste išrašė ant namų sienų sūklus reikalaujami Gibraltarą prijungti prie Ispanijos ir 80 anglų skautų akys, kurie buvo užprašyti į stovyklą, sudėgino Anglijos vėliavą.

El Ferrol yra Ispanijos pietvakariuose kuriame po sunkios ligos poilsiauja generalis-mijus Francisco Franco.

"Vienuoliktą įsakymą" - paskelbė kunigas

Kunigas Andrew Barrett, gyv. East Quogue, L. I., buvo nubaustas už pergeitą važlavimą.

Dvasinikas prašė teisėją sušvelninti bausmę.

Teisėjas sutiko su sąlyga, jei kunigas savo pamoksluose paskelbs vienuoliktą įsakymą, kurio nėra parašyta, bet turėtų būti būtent, "Nevažiuok pergeitai".

Judėjimo nusidėjėlis nuolan-kiai atliko bausmę.

LIBANE SIAUTEJA TERORISTAI

Apie dešimtis palestinių teroristų buvo užpuolę Libano Sidon uosta, kurį kulkošvaldžiais apšaudė ir apmetė bombomis.

Sudegintais automobiliais buvo užbarikadavę vidurmiestį. Ginkluotas siūtėjimas vyko dvi valandas.

Teroro tikslas buvo kerštas už policijos nušovimą jų gaujos vieno narį.

Anglijoje aerodromai saugomi kariuomenės

Londone tarptautinio aerodromo Heathrow apsaugai paskirta kariuomenė, kuri vis budi šarvuotose automobiliuose ir tankuose.

Tų priemonių imtasi, gavus pranešimų apie galimus teroristų užpuolimus ir dėl gautų pranešimų, kad Londono, Bel-ruto ir Romos aerodromai nėra tinkamoje apsaugoje.

NET STEBUKLINGOJE VIETOJE -- NESAUGU

Prancūzijoje Lourd (Liurd) vietovėje policininkai civiliniai rūbais apsirengę maišėsi tarp maldininkų, nes anoniminiu telefonu buvo gavę žinią, kad ispanai teroristai padėjo bombą Dievo Motinos grotoje prie stebuklingo šaltinio.

Tie teroristai pasivadinę Tarptautinė Revoliucinės Akcijos Grupė jau gegužės mėn. buvo pagrobę Paryžiuje bankininką Baltazarą Soirez (Sua-rez), tame pačiame Lourde sunaikinę 12 Ispanijos maldininkų autobusų lepos mėnir du kartu grąšino pasikėsinimais dalyviams ("Tour de France" (Tur de Frans).

Sovietų propozicija Kipro reikalu

Valstybės sekretorius Henry A. Kissinger pareiškė, kad sovietų pasiūlymą susaukti tarptautinę konferenciją Kipro krizės išsprendimui J. A. Valstybių bus svarstoma.

Konferencijoje turėtų būti Graikija, Turkija, Saugumo Tarybai priklausančios valstybės ir neutralūs kraštai.

TERORISTAI NUŽUDE VAIKĄ

Haga. (UPI) -- Po eilės reikalavimų telefonu vaduotpl-pinigių už išlaisvinimą pagrobto turtingo cigarų fabrikan-o 5 m. mergytė Caroline Pessers; nesulaukęs vaduot-pinigių, mergytę nužudė.

Policija areštavo 19 metų indonezu kilmės berną, kuris prisipažino tą mergytę nudu-sinęs.

Ieškomi to piktadario bedri-ninkai.

Prez. Ford pasirašė įstatymą sudarymui specialios tarybos uždarbių ir prekių išlyg-nimui (monitor)

Prez. Fordas pasakė, kad Al-gų ir Kainų Taryba esanti tik pradžia kovojant prieš kylan-čias kainas.

J. A. PAKARTOJO, JOG NEPRIPAŽISTA BALTJOS KRAŠTŲ UZGROBIMO

Washington, D.C. Pasmerk-damas Australijos ir Naujo-sios Zelandijos sovietams pri-pažinimą Baltijos kraštų, J.A. Valstybių departamentas dar sykį pabrėžė, kad jis pripažista Baltijos kraštus kaip Nepri-klausomas valstybes...

Jas tebelaiiko teisėto val-stybėmis.

Tą patvirtino J. A. V-lų de-partamentas, kuriam vadovauja H. Kissingeris.

# SANDARA

LITHUANIAN NEWS PAPER

Published Every Friday by the  
LITHUANIAN NATIONAL LEAGUE OF AMERICA  
General Office  
640 West 33rd Street, Chicago, Ill. 60608 — Phone YARds 7-4789

SUBSCRIPTION RATES:

In The United States per year	\$7.00
In Canada and all Foreign Countries per year	\$7.00

LITHUANIAN WEEKLY NEWSPAPER

Second-class postage paid at Chicago, Illinois.

Amerikos Lietuvių Tautinės Sandaros.

UZSAKYMŲ KAINA:

Užsienyje metams	\$7.00
Suvienytose Valstybėse metams	\$7.00

## "VISO PASAULIO TAUTOS KOVOJA UŽ LAISVĘ VISOS PAŽANGIOS JĖGOS JAS PALAIKO", - TEIGĖ TEISIAMASIS ŽUKAUSKAS

Vilniaus Aukščiausias Teismas 1974 m. nuo vasario 18 iki kovo 5 uždaraime posėdyje nagrinėjo Š. Žukausko, A. Sakalausko, gyd. I. Rudaičio, V. Povilionio ir A. Mackevičiaus bylą. Jie visi buvo kaltinami 68 baudžiamojo kodekso straipsniu. Jie visi buvo nubausti įvairiomis bausmėmis.

Š. Žukauskas, gimęs 1950 m., Kauno Medicinos Instituto IV kurso studentas, komjaunuolis, nebologai mokas anglų, prancūzų ir vokiečių kalbas, nutėistas 6 metams griežto režimo lagerių. Konfiskuojant turta.

Nuteistasis Žukauskas prisipažino vadovavęs organizacijai, kurios tikslas buvo svertis, rinkti literatūrą; manęs, jog reikia taisyti valdžios padarytas klaidas.

"Juk iš mūsų tautai padaryta didžiulė skriauda - išvežta 36.000 lietuvių", kalbėjo Žukauskas.

Š. Žukauskas savo baigiamajame kalboje tarp kitko teigė, kad tarybų valdžia nesanti liaudies valdžia, nes ji atnešta okupacijos keliu. 1918 m. revoliucija "Lietuvoje kilusi ne liaudies masėse, o buvusi paruošta Maskvoj ir iš ten Raudonosios armijos atnešta į Lietuvą su Kapsuku ir Angariečiais... Lietuviai organizavę savanorių kariuomenę dėl to, kad išgintų iš Lietuvos naują okupantus - bolševikus".

Jis sakė, kad tariamos revoliucijos ar revoliucinės situacijos Lietuvoje yra ne kas kita, kaip šlykštus melas. 1940 m. buvo vykdomi suėmimai ir tremimai, o pokario metai dar baisesni: teroras, išbuožinimai, "žaliukai", "sribai", masinės tremtys pareikalavusios apie 300.000 žmonių aukų.

"Pa karo, įvairios represijos, nekaltųjų šaudymai, į Sibirą buvo vežami ne klesiniais, bet nacionaliniais motyvais... Tai baisi žala Lietuvai. Iki šių dienų pasireiškia rusiškas šovinizmas, varoma nutautinimo politika. Rusams Lietuvoje suteikiama kur kas geresnės sąlygos negu lietuviams. Rusų tautybės gyventojų didėjimas Lietuvos aikštinamas darbininkų trūkumu, tuo tarpu Lietuvos gyventojai verbuojami į Kazachstaną ir kitas Tarybų Sąjungos vietas. Šitaip vykdoma kolonizacija. Rusijos imperija tebėra tautų kalėjimas. Visos pasaulio tautos kovoja už laisvę, visos pažangios jėgos jas palaiko. Tad kuo mes, lietuviai, biogesni už kitus?.. Jis kreipėsi į teismą šiais žodžiais:

"Čia ne teismas, o susidorojimas... Kodėl jis uždaras? Ar iš tikrųjų teismas bijo, kad iničė žmonės jo nesudraskytų? Bijote jūs - nusirinkę dėl trupinio aukso, gardaus valgio šaukšto" (V. Kudirka)... Nors iš vardo esate lietuviai, tačiau neveltui liaudies išmintis sako: savas šuo skaudžiau kanda..."

Žukauskas savo kalbą užbaigė poeto Mykolasčio-Pūtino žodžiais: "Priešas mūsų spaūdzia geležinėm rankom. tačiau brangiausias žodis - laisvė!" (Elta)

## TRUMPAI

Hot Springs, Ark. dienraisis "The Sentinel Record" š.m. liepos 31-rugp. 1 d. įdėjo savo korespondento Melidą Cassaway labai ilgą pasikalbėjimą su Sibiro tremtine Stefanija Rukšiene. Pradedama nuo 1940 m. sovietinės okupacijos, tęsiama trimėjais iš Lietuvos, vargu Sibire, atvykimu į Ameriką ir čia ji gyvena su savo šeima nauju laimingu laisvę gyvenimu. Nebijodama, kad ją už politinius įsitikimus sulmų ir iš-tremtų... Mat čia yra laisvė tikra žodžio prasme, o ten Sovietuose - tautų kalėjimas.. Dikš

Užsakykite SANDARĄ, nes tai idomiausias laikraštis, patiekias pačias naujausias žinias ir patarimus. Kaina metams tik 7 doleriai.

Lengva ugnį kurti prie sausio kelmo.  
Kalk geležį kol katšta, nes atšalusią neįveiksi.

# Apžvalga

## VESTUVIŲ MINĖJIMAS SANTA MONIKOJE

Santa Monicos lietuvių žymus visuomenininkas nuosavybių pardavėjas ir apatmen-tinių namų statybos liet. bendrovės ved. Albinas Markevičius ir jo žmona sociologė Vyta Milaknytė - Markevičienė suuošė jų naujuosiu apartamentų namuose dr. Antano ir jo žmonos žymios chemikės Halinos Milaknyčių 35 metų vedybų minėjimą. Buvo sukviesti p. n. Milaknyčių bičiuliai. Su širinko daugumas St. Monicos stambių apartamentinių namų savininkai. Iš viso apie 40 svečių bei viešnių, kurie atnešė atmintinių dovanų. Marijė Biržiškaitė - Žymantienė padovanojo jos padarytą grafiškos paveiklą. P. n. Milaknyčių bičiuliai V. Plukas apibūdino jubiliatų visuomeninę veiklą, jų rūpestingumą visiems išiešti pa galbos ranka.

Dr. A. Milaknius su žmona anksčiau gyvenęs Chicagoje, atsikėlė St. Monicoje greit surado gerų bičiulių. Nors dabar abudu pensininkai, bet dar vis šluntinėje į Lietuvą dovanų siuntinius ir uoliai reiškia lietuvių organizacijose.

Rašytojas A. Mironas perskaitė savo specialiai jubiliatams parašytą eilėraščių apie Korolus ir išteikė koralų dovaną. E. Develkienė savo sveikinimo žody pabrėžė, kad p. n. Milaknyčių vedybinis gyvenimas yra toks puikus, kaip kristalai ir ta proga išteikė gražius kristalus.

K. Urniežius, senas lietuvių lietuvis, pagrojo akordeonu šokių ir dainų pykę ir padeklamavo su gestais, romansinių dainelių.

Solistas H. Paškevičius žavingai nuteikė solo melodionomis dainomis ir valso sukuryje jubiliatui pašoko valstą. Svečiai užtraukė sutartinai "Ilgiausių metų!" Dr. Markevičių visi buvo puikiai pavaišinti šiltais valgais ir skaniais atsigalvinimo gėrimiais bei skaniai kavute.

Dr. A. Milaknius savo ir žmonos vardu išreikšė širdingus padėkos žodžius. V. Šul.

## PIETŲ JŪROS..

Pietų jūros, jūjų salos - Kiekvienam graži svaja. Tenai jūra neužslus, O krantuos žalia veja.

Salos gimsta iš koralų, Lipančių šakom aukštyn. Atžaloms vis šakos kalas, Senosios gimsta gilyn.

Šeimai tinka šis moralas. Jaunas gyvas, senas nyks. Ir šeima kaip tas koralas. Šakomis lipdyta liks.

Trisdešimt penktaisiais metais Šeimoje trečia karta. Vardas sukakčiai šiai retas. Juk koralai ji vertai!

Sveikiname Milaknyčių koralai! Tegul auga vis didyn! Ju koralams nebus galo - Milaknyčių sala aukštyn!

A. Mironas  
1974. VIII. 10.

## KLEMAS MARTINKUS MIRĖ BRAZILIOJE

Buvo atvykęs iš Lietuvos prieš 28 metus

Šių metų rugp. mėn. 9 d. Rio de Jaciro mieste mirė A. A. Klemas Martinkus, sulaukęs 73 metų amžiaus.

Jis yra buvęs Lietuvos aviacijos kapitonas ir pasižymėjęs šokimais su parašutu.

Brazilijoje jis išgyveno 28 metus. Priklausė vietinėms lietuviškoms organizacijoms, buvo duosnus jų rėmėjas. Dideliam nuliūdime pasiliko jo dukterė Ada Zemp su vyru, gyvenanti Paryžiuje, sesuo Sofija Mikolaitienė ir brolis Aleksandras Atutis, gyvenantis Chicagoje ir jų šeimos. Lietuvoje liko jo kitų mirusių brolių ir seserų šeimos. Sofija Mikolaitienė yra ilgametė Sandaros skaitytoja ir mes reikiame jai ir visiems lietuviams mirusiojo giminei gilia užuojautą.

Tegul sveitima Brazilijos žemėlė bus lengva šiam mūsų garbingam tautiečiui.

## TRUMPAI PASAKIUS PASTŲ

Kartais gaudami laiškus ar laikraščius viena ar keletą dienų pavėluotai, nusiskundžiame, kad mūsų paštas labai blogai patarnauja.

Reikia atsiminti, kad Amerikoje paštas yra perkrautas netik laiškais, bet įvairiais pardavimais bei patarnavimo pasišūlymų popiergaliais ir gausybe laikraščių bei žurnalų.

Ankščiau paštas dar nnebuvo tinkamai suorganizuotas, neturėjo skirstymo mašinų ir daug priklausė nuo tarnautojų, klek jie linkę atlikti savo pareigas.

Dabartinių metų tolimesnėm distancijom pirmos klasės laiškamai pervežami lėktuvais.

Nors ir dabar pasitaiko, kad dalis pašto kur nors nuklysta arba paliekamas ne ten, kur turėtų būti paliktas.

Prie didelio apkrovimo pasitaiko daugiau ir klaidų.

Reikia džiaugtis, kad jau kuris laikas neturime paštininkų streikų ir paštas pristatomas be sutrukdyimų.

Yra vietų kur paštas atlieka savo darbą daug blogiau. Pavyzdžiui, Italijoje yra suverstos pašto siuntų didžiulės stirtos ir laišakai da neišnešioji nuo Kalėdų. Sveikinimai gu- li stirtose.

Laišakai liko neišnešioti dėl nuolatinių streikų.

Matydami, kad nebeįstengs išskirstyti užsilikusį pašta, laiškus iš maišų verčia į vandens ir chemikalų pripildytus indus, perdėrbimui į naują popierį.

Jei italai iki šiol negavo kalėdinių sveikinimų bei išsiųstų čekių, gali jų nebesitikėti, nes jie bus perdėrbi į naują popierį. A. P.

## Verta Žinoti, Jog ...

Lietuvoje įsteigtas ir birželio 21 d. atidarytas "Liaudies buities muziejus". Jis įsteigtas ties Naujosios Rumšiš-kėmis, kur į Kauno marias įsileja Pravienos upelis. Ten yra nepaprastai graži gamtinė vieta.

Muziejiaus reikalui skirtame 200 ha žemės plote pildygo senųjų kaimo sodybų - jau esančių žemaičių kaimelių, nors kol kas esą įrengtos tik septynios sodybos.

Spaudos žiniomis, į šį muziejų norima sutraukti kuo daugiau originalių kaimo sodybinių pastatų, kurie rodytų lietuvių liaudies praeities architektūrinę kūrą.

Dabar kai Lietuvoje vien-klemla graunam, tai yra di-

## PER MANO KOSTUVA

## RUGSĖJO SUSILAUKUS

Rugsėjo mėnuo jau pas mus. Pradžioj saulėtas ir ramus. Jis vasarėlę išlydės - Rudens sezonas greit prasidės.

Rugsėjis būdavo darbingas, Žemės gėrybėmis turtingas. Vasarąjoms kluone. Bulvės kasa, linus rauna.

Laukų aria, išakėja - Žiemkenčius ruglius pasėja. Rugsėjis būvo darbingas, Žemės gėrybėmis turtingas.

## ROCKEFELERIS SUSI- GRIEBĖ

Naujas viceprezidentas Rockefeller Nelson yra sumanus ir greitai susiorientuojąs.

Syki New Yorke vienam su sirinkime viena moteris paklausė jo: "Kaip jūs pasidarėte taip turtingas?"

Rockfeler ilgai negalvodamas pasakė: "Kaip jūs jaučiatės būdama taip graži ir juomi nesididžuojate!"

Klausojai smarkiai paplojo...

## Pastabėlės

Kas yra išmintis: - Tai mokslas, patyrimas ir sveika nuovoka.

## NUOTAİKAI

### Savanoris

Jaunas vyrukas įeina į žandarmerijos skyrių ir pasisako noris įstoti savanoriu.

Parėigūnas surašo apie jį duomenis ir paskiau klausia: - Kur norėtum būti priskirtas? - Ar galiu pasirinkti? - Kodėl ne? Juk esi savanoris.

- Tokiu atveju priskirkite mane prie žandarmerijos vyriausio štabo. - Ka, ar tu esi beprotis? - Ne. Bet ar iš tikrųjų tokiu reikalinga būti?

### Gera! buvo paruoštas

Dvasišks pasakoja motinai, kurios kūdikis buvo tik ką apkrikštytas, - Esi iš tikrųjų nusėbintas, gerbiamoji. Nebuvau iki šio laiko matęs kūdikio, kuris taip ramiai būtų užsilakęs atliekant krikštą.

Motina net paraudonavo iš pasitenkimo. - Ah, dvasiškas tėveli, kol jis prie to priptar, mes per savaitę švirškstėm ant jo šaltu vandeniu.

Dabartinės Lenkijos armijoje yra 20.000 rusų karininkų ir įvairios rūšies technika.

Ugnies ligos ir skolų neišsivadėk. delis senųjų statybų pasirinkimas. Manoma, kad greitu laiku tas muziejus praturtės kitais pastatais. Mag. Š-nė

## UZSISAKYKITE SANDARĄ SAVO GIMINĖMS AR GERIEMS DRAUGAMS.

Jiems suteiksime džiaugsmo ir tuo pat sykiu paplatinsite ir paremsite lietuvišką spaūdą, kuri apjungia mūsų išelvią. Metinė pėnumetą už Sandarą tik 7 dol.

## PRANESIMAS

Marquette Parko Lietuvių Namų Savininkų Draugijos pirmininko

## ATSISAUKIMAS

Mieli lietuviai - Namų savininkai! Šiandien kreipiuosi į jus labai svarbiu reikalu. Rimtai susirūpinkime gražiosios, savos lietuviškos kolonijos išlaikymu.

Tam siekti turime visi lietuvių namų savininkai, gyvenę Marquette Parke, nedelsiant įstoti į Marquette Parko Lietuvių Namų Savininkų Draugiją, kuri jau visa eilė metų neatlaidžiai gina šios lietuviškos kolonijos reikalus, kovoja prieš greitkelio pavedimą per Marquette Parką, kad nesuskaldytų lietuvių apgyventos apylinkės, kovoja ir prieš pigių butų statybą, kuri sumažintų mūsų turimų namų vertę.

Atsiminkim, kad namus, kuriuose šiandien gražiai gyvename, įsigyjome sunkiu darbu, prakaitu ir nepaprastu tau pumu. Tad neįsikeime, kad sunkiai uždirbtas ir išgytas tur tas būtų sunaikintas, nuvertintas.

Marquette Parko Lietuvių Namų Savininkų draugija jau turi virš 800 narių. Tai stipri pajėga. Tačiau Marquette Parke ir apylinkėse lietuvių gyvena keli tūkstančiai. Taigi didelė dalis namų savininkų dar nepriklauso Draugijai. O priklausyti reikia. Tik sujungtoms jėgoms, būdami aktyvūs, pajėgsime atsiekti savo tikslų, sava kolonija išliks nesunkinta.

Su M. P. L. N.S.D. jau skai-

## PAIEŠKOJIMAI

### VIKTORO ŠMULKŠCIO DEMESIUI

Californijoje mirusioji Ona Šmulkštienė yra užrašiusi ketvirtadalį savo stamboko turto Victor Smith, gyvenusiam 3602 Germantown Road, Fair fax, Va. Šiuo metu jo adresas nežinomas. Jis pats arba apie jį žinantieji malonėkite rašyti Lietuvos generaliam konsulatui New Yorke: Consulate General of Lithuania, 41 West 82nd Street, New York, N. Y. 10024.

Nemuno šokėjai pasirodo 2000 asmenų metinės pabaltiečių parodos uždaryme Sao Paulo centre liepos 28 d. Nuotr. A. Saulaitis



Nemuno šokėjai pasirodo 2000 asmenų metinės pabaltiečių parodos uždaryme Sao Paulo centre liepos 28 d. Nuotr. A. Saulaitis

FRANK'S TV. & RADIO, Inc.  
Didelis pasirinkimas įvairiausių televizijų, radijo stereo aparatų - Oro vėsintuvai, spalvotos televizijos aparatai - Pardavimas ir taisymas.  
3240 SO HALSTED STREET - Telef CA 5-7252



CRANE SAVINGS  
AND LOAN ASSOCIATION  
R. B. PIETKIEWICZ, Pres.  
2555 West 47th Street Tel. LAIayette 3-1883  
PLENTY OF FREE PARKING SPACE

5 1/4% 6 1/2% 7%  
On investment Accounts on 1 year Certifi. cates. Minimum \$1,000.00 on 4 years Certifi. cates. Minimum \$5,000.00  
Pinigai įnešti iki mėn. 10 d. pelno nuosimčius nuo 1 d. Didiečiai mokami kas 3 mėnesiai.  
VALANDOS: FIRMAID, IR KETTIVTAD, ANTRAD, IR PENKTAD, SEPTAD, 9 V. P. J. 10 P. P.

# AKECIOS

OKININKAS

K. B-nis

## Kaip kam žmogus atrodo

"Dirvoje" 7. 19. 74 Stasys Rudys rašė:

"Ir kaip nenustebai Spindulėlyje radus eilėrašči Kazio Jakubėno, kuris dar Nepriklausomojoje Lietuvoje sėdėjo kalėjime už komunistinę veiklą".

Vėliau "Dirvoje" 8. 2. 74 Jurgis Jašinaskas taip atsiliepdė:

"Poetas Kazys Jakubėnas niekada už komunistinę veiklą kalėjime nesėdėjo, nes jis buvo ir pasliko iki mirties priešingų komunistų pažiūrų".  
Vladas Būtėnas "Dirvoje" teigia, kad ji enkavedistai nužudė.

Šie nuomonių priešingumai rodo, kad mes per daug paviršutiniškai žiūrime į žmogaus vertę, per greitai sprendžiame, užsisėdę ant savo nuosavos tiesos arkluko. Tai mūsų tragikos reiškinys.

## Sveikintini "Draugo" žingsniai

Liepos 27 laidoje Jonas Matonis pasirodė su vertingu ir įdomiu rašiniu "Materija ir energija".

Jeigu mūsų spauda maitintų skaitytojus dažniau su tokiais ir panašiais rašiniais, tai įprastų žmones giliau galvoti ir nesiskustų, kad jie spaudos neskaityt.

Nuolatiniai kivičiai dėl veiklos jau įgrišo.

Spaudos paskirtis ne vien informuoti apie gyvenimo įvykius ir kutenti ju žingeldumo alstras, bet padėti mastytojų bei mokslininkų rankomis įkopti skaitytovui į tokias sritis, kurių jis dar nežino ir kurios jam būtinos žinoti.

## NATIJI LEIDINIAI

ZMONĖS IR ZODZIAI. Tai Vilniuje Minties leidyklos išleista mažo formato 221 psl. knygelė. Redagavo J. Kabelka, K. Ruzavinas, A. Piroškinas, A. Pupkis, A. Sabaliauskas, Z. Zinkevičius; Dailininkė Irena Bartinienė.

Turinyz daug naujų žodžių, tarmės, vardai, pavardės, kalbos mokslo dalykai.

Leidiny pasisakoma prieš per didelį ir dažnai klaidingą prasme žodžių laidiavimą.



Pabaltiečių dieną Sao Paulo mieste, Brazilijoje, vėliau vyko pakėlimas. Apie 350 lietuvių, latvių, estų ir jų draugų dalyvavo ekumeninėse pamaldose ir vaišėse. Nuotr. A. Saulašio

diskai ir pan. vartojimą. Vieton žodžio laudis patariama sakyti ir rašyti žmonėms, tauta, dirbantieji. Aiškina žodžio buožė kilmė, kuris dabar esąs vartojamas pasiturintiems ir šykštuoliams pašiepti.

Mums, tautinių ir valstybinių pažiūrų, yra idomišiausia knygos dalis "Lietuvių tarmės už respublikos ribų".

Tai ypatingai daug pasakantis straipsnis apie lietuvių gyvenamąsias sritis Gudijoje ir jų tarmes.

Rašoma toje kygoje, kad tarmės esančios užsilikusios iš gena senų amžių.

Breslaujos rajone lietuviškai kalbančių daugiausiai esą apie Apsą, Pelėką, Pliustą Vidžius, Rimšę.

Pastovių rajone apie Kazėnus, Pastovius, Kamojų, Lentupį, Adutiškį.

Varenavo rajone: apie Varenavą, Benkonius, Kaulėliškį, Armoniškų, Žizmunus, Asavą, Aodūnią, Pelžsą, Aiškęs, Ditvą, Dubičių, Ročiškės, Radžiūnus, Kivons, Bielūnus.

Šiaurės Gardino rajone: apie Patriečę, Pervalką (Hožą), Grandyčius, ir kt.

Gervėčių apylinkė, kur yra ištiesai lietuviškų kaimų.

Yvijos rajone: apie Lazūnus, Dieveniškes, Ščiučno rajone: Naujų Giernykų kaimas.

Zietelos apylinkė: Orčos, Borisovo, Polocko, ir kt. rajonuose.

Iš šios studijos matyti, kad didelė lietuvių tautos dalis paklika Gudijoje, kai sovietai pravedė sieną tarp jos ir Lietuvos. Či 1970 m. gyventojų surašė-

nėjime parodyta, kad Gudijoje gyvena tik 8,092 lietuviai, kas atrodo, kad tai frizuosus skaičius; turėtų būti daug didesnis skaičius mūsų tautiečių ten gyvenančių.

Kyla klausimas, kodėl toje knygoje nieko neminimas apie Suvalkų trikampyje gyvenančių lietuvių tarmes? Kiek žinoma, pačiuose Suvalkuose, ypač apie Puuską lietuviai vartoja savotiškas tarmes, kurios turėtų taip pat būti iširtos. Tu būdu praturtinsime savo lietuvių kalbą. Magd. Š-nė

## Kelios žinutės

### Australijos ambasados miگلotas atsakymas

Bridportietis A. C. parašė protesto laišką dėl Lietuvos inkorporavimo į Sovietų Sąjungą Australijos amabadai Washingtone, D. C.

Šiomis dienomis A. C. iš tos ambasados tarėjo M. J. McKeon atsakymą, kuriame tarp kitko sakoma, kad Australijos vyriausybė yra akceptavusi faktą, kad "the USSR has had effective jurisdiction over these area for more than thirty years".

Mus atrodo, kad tai miگلotas atsakymas, pripažino okupaciją, nes esą ji tęsėsi 30 metų...

### Verta žnoti...

Italų kompozitorius Peri savo parašytą operą "Floriana" 1981 metais suvaldino Vilniuje. Pirmaeiliai dainininkai buvo Italai, o menkesni ir choras iš vietinių dainininkų buvo sudaryti. M. V.

## Brockton, Mass.

### Svarbus pranešimas Sandaros

#### 24 kuopos nariams

Rugsėjo mėn. (Sept.) 12 d. - pusmetinis susirinkimas.

Lapkričio mėn. (Nov.) 14 d. - kandidatų nominacija. Susirinkimas įvyks 7 val. vakare.

Gruodžio mėn. (Dec.) 12 d. - rinkimai. 6:30 iki 7:30 val. vakare. 30 Intervale st. Brockton, Mass. Sekr. V. B.

#### Sandaros 24 kuopos nariai

pasitraukę iš gyvųjų tarpo

Gegužės mėn. mirė Juozas Matulis.

Birželio mėn. mirė Antanas Kersulis.

Liepos mėn. mirė Walter Poshkus ir Ona Sankūnas.

Rugpjūčio mėn. mirė Marcelė Duoba. V. B.

#### Sandaros 24-ta kuopa

paskyrė stipendijas

moksleiviams

"Sandaros" 24 kuopa Brocktone yra vienintelė lietuvių orsi.

## PASKATOS IR TYRINĖJIMAI ŠVENTO RAŠTO

atsibūna kiekvieną sekmadienį, svetainėje Y. M. C. A., 6235 So. Homan Ave., prie 63rd Sr., nuo 10-12 v. r.

Kviečiame visus, Tiesos ieškančius.

Įėjimas nemokamas, kolekty nėra.

Švento Rašto Tyrinėtojai

## VOKIETIJOJE

### Nukentėjimo įrodymai. - Apie a. a. A. Gintnerį ir testamentą sudarymą. - Bedarbių būsią apie vieną milijoną

"Sandaroje" pranešta, kad adv. E. Armonienė veda V. K. bylą jau senokai, bet dėl liudininkų stokos byla nebaigta.

Tai ir yra pagrindinis klausimas, kad mūsų žmonės, kurie buvo nukentėję II pas-karo metu, šiandien to nukentėjimo negali įrodyti formaliai. Ne visur liudininkais galima įrodyti apie nukentėjimą. Sveikatos nukentėjimo atveju, net būtina reikalaujama formalių dokumentų. Jeigu buvai karo metu sužeistas ar kaip nors kitaip nnetekai sveikatos, čia net būtina reikalaujama įrodyti kokioje tuomet ligoninėje gydėsi, tos ligoninės sk. daktarų pavarde, tikrą datą... Fed. Mokietijos įstaigos galitais ligonines ir tuos daktarus surasti arba surasti archyvuose išlikusias ligų istorijas ir patikrinti reikalą.

Mažai kas seniau pasirūpino, kad reikalinga susitvarkyti su dokumentais apie sveikatos nustojimą karo metais. Dabar visur reikalaujama pilnų, aiškių ir formalių dokumentų.

- Su idomumu perskaičiau rašinėį apie a. a. Antaną Gintnerį, kad velionis per 20 metų laiko galėjo susikrauti tiek turto, či \$90,000 jau yra turtas, o ne elgetos krepšys. Velionies aš asmeniškai nepažinočiau, bet apie jo šokotą veiklą labai daug esu girdėjęs ir spaudoje skaitęs. Yra galima tik ta, kad velionies dalinėmis sutauptomis, dabar pasinaudos ir maskvinis raudonasis vietas, tai jau net būtina jam reikięio pasidaryti testamentą.

Testamento niekam nereikia linga ant pečių nešiotis, o netikėtos mirties atveju, tavo turtas palieka tam, kas jis yra testamente įrašytas.

Vienišiemis žmonėms ir pasiturintiems čia net būtina reikalinga turėti pasidarius testamentą.

- Šių metų vasara yra pasmus prasta vėsi ir lietinga. Nėra tos dienos, kad nenulytų. Šie metai pajūrio kurortams, tai bus vienai prašciausių. Rašo ir iš Lietuvos, kad ir ten orai yra labai prasti, lietingi.

Šiaip ūkinis gyvenimas Fed. Vokietijoje po trupučiuką dar juda, bet niekas aukštyn jau nekyla, o daugumoje smunka. AAtėinančią žiemą nėra nė kalbos, kad bus jau virš milijono bedarbių, nors apie trys milijonai užsieniečių darbininkų šiuo laiku vis dar dirba Fed.

## PASAULIO SVEČIAS

Tu atėjai pasaulin su teisėmis svečiuotis, o ne draugaut su velniu, viešai su juo bučiuotis.

Tu čia esi ant žemės ne tam, kad ji valdytum, bet su pagalba meho joj vaismedžius sodintum.

Tu užgimeli bejėgis. Užaugęs - gali jotas! Bet tavo jėgos gėdą padaro žemės globai.

Jei taip toliau vis bus, globoti žemė liausis, ir svečias jos - žmogus nebeturės kur gautis. K. Baltrukonis

## NESUPRANTU

Svarstydama daug faktų, žinau jų sopulius, džiaugsmus, bet ką tėvali jų sako - kalbos dažnai nesuprantu.

Krantydama vyšnias, jaučiu malonų, sądų skonį. Kas kurė jas tokias - medėlis pasakyt nemoka. Zuvėdra

## MEILE NUGALĖKI

Jei batlis lėks į galvą iš žmonelės rankų, netąsyki ją už sprando: lauk minutę kantriai.

Jeigu reaguosi kumštini demonstruosi vyrą, gal akis išmūsti klumpė... Kas ją bepagydys!?

Kai jos karštis kiek atvės - meiliai apkabink. Ji, ant kelių atsisėdus, gal atsprausys.

Kai jėga pavirsta grožis - melle nugaleki! Tu tada jau būsi ponas, ji ir vėl mylės. Šiaurys

Vokietijoje. Naujų darbininkų verbavimas yra visiškai su-laikytas, o iš šių kas anksčiau negu sutartis pramoto, mokamos premijos. J. Pyragas Luebeck, V. Vokietija

TESTAMENTAI SU LEGALISKOMIS FORMOMIS IR AFDAVITTAIS GAUNAMI - Nauja pagerinta laida - Liet. adv. teis. P. Šulo

## TESTAMENTAI

Su Legaliskomis Formomis Kaina su Legaliskomis Formomis \$3.50; be tų formų - \$3.00. Gaunama "Sandaros" administracijoje.

## Filomena sako...

KAS NETAUPO ATEICIAI, TAS NEZIURI Į SVIESESNIĮ IR TINKAMESNIĮ GYVENIMĄ.

Socialinis apdraudimas yra per mažas pragyvenimui. Augšti nuosimčiai mokami Chicago Taupymo bendrovės pridėjus prie Social Security, suteiks jums ramias dienas jūsų senatvėje, 5.25% ant pa-

prastų knygučių, ir iki 7.5% ant certifikatų.

Šį metų Chicago Taupymo bendrovė švenčia Auksinį Jubilėjų ir turi laimėjimui - kelionę į Hawaii, Disneyland, Las Vegas ir daug kitokių laimėjimų. Atsilankykite.

# CHICAGO

savings and loan association

6245 south western avenue 476 7575



## PETKUS

TEVAS IR SŪNUS  
Laidotuvių Direktorai

### MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 West 71st Street

Telef.: GROvehill 6-2345 - 6

1410 South 50th Avenue, Cicero

Telef.: TOWNhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

## E U D E I K I S

DOVYDAS P. GAIDAS - GERALDAS F. DAIMID  
Laidotuvių Direktorai

TRYS MODERNISKOS KOPLYČIOS

4330 South California Avenue

Telefonai: LA 3-0440 ir LA 3-9652

4605-07 South Hermitage Avenue

Telefonas - YARd 7-1741-2

## LIETUVIAI GYDYTOJAI

DR. VYT. TAURAS

Gydytojas ir Chirurgas  
Bendra praktika, spec. Moterų ligos

Ofisas: 2652 West 59th Street

TEL.: PR 8-1223

Val.; pirmad., antrad., trečiad., ir penkt. 2-4 v. po pietų ir kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS

Chirurgas

2454 West 71st Street

Ofiso telef.: HEMlock 4-2123

Rezid. telef.: GIBson 8-8195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl valandos skambinti tel. HE 4-2123; jei neatsiliepią, tai GI 8-8195.

Tel. of.: 847-5800; rez. PR 8-4350

DR. V. VILEIŠIS

Gydytojas ir Chirurgas

758 West 35 Street

(Kampas Halsted ir 35-os gat.)

Priėmimo val.; kasdien 1-4 p.p. ir 6-8 v. v. Seštadieniais 1-4 p.p. Trečiad. ir sekmad. uždaryta.

Telef. Frontier 6-1882

DR. ANNA BALIŪNAS

Akių, Ausų, Nosies ir

Gerkliės Ligos, Pritaiko akinius

2858 West 68rd Street

TEL.: PROspect 8-3223

Rezid. telef.: WALbrook 5-5078

Val.; kasdien nuo 10-12 val. ir ryto ir nuo 7-9 v. v. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.

10% - 20% - 30% pigiau mokėsite už apdraudą nuo ugnies ir automobilio pas

3288 1/2 West 85th Street

CHICAGO, ILLINOIS

## MOVING A. VILIMAS

Įvairių atstumų.

Apdraustas perkraustymas

823 WEST 34th PLACE

# SVEIKATA BRANGUS TURTAS

Dr. A. J. Guseinas

## BLOGAS MAISTAS - LIGOS

Nūdien apie maistą labai žalos cheminų preservų mi-  
daug kalbama ir rašoma, bet tybos.  
mažai kas daroma dėl prašali-  
mo iš jo cheminių nuodingu-  
jų koncepcijų.

Tiesa, jog Žemės ūkio de-  
partamento yra nustatyta koki-  
muočių kiekį be pavojaus ga-  
lima vartoti.

Yra apskaičiuota, jog vien-  
nam milijonui dalių galima  
pamaudoti 350 dalelių sieros  
dioksido dūjų.

Bet ar taip daroma? Ne. Ta-  
pačiatyma vaisių ir daržovių  
magnatai seniai po kojomis  
pamynė.

Dr. W. Skinner, Chemijos  
ir Žemės ūkio departamento  
prižiūrėtojas, sako štai ką:

„Visi džiovinti vaisiai turi  
net 7 syklius didesnę sieros dū-  
jų kiekį. Už tai ir jų ekspor-  
tas į Europą buvo sustabdy-  
tas Europiečiai tokių apnuo-  
dytų džiovintų vaisių visiškai  
nenerka.

Tas pat yra ir su žaliomis vai-  
siais ir daržovėmis.

Konservavimui ir spalvui  
gerai palaikyti vartojamos azo-  
benolio ir švino dūjos.

Tas pat dūjomis ir su bal-  
talė miltais, duona, mėsa, pyra-  
žais ir minkštajais gėri-  
mais.

Be to žinoti, jog maistas  
va vienas iš svarbiausių veiks-  
nių žmogaus gyvybei išlaik-  
kinti.

Bėda su maistu tik tame, kad  
ji sužaloja cheminiai preservalai  
ir padaro kenksmingu mity-  
bai.

Nūdien žmogus neturėdamas  
kitos išeitys, turi pripa-  
sti prie maisto esančių nuodų.

Bet už tai jis visuomet už-  
moka savo sveikata, o sykiais  
net ir gyvybę!

Visai nenuostabu, jog nū-  
dien tiek daug žmonių serga  
ir miršta vidurių ligomis,  
skrandžio opa, vėžiu ir  
džiova.

Nuo vėžio ir džiovos kasmet  
miršta šimtai tūkstančių žmo-  
nių.

Toks skaičius miršta, o kiek  
serga?

Cia nepriskaitomi įvairūs  
širdies sutrikimai, kurie didžiū-  
moje paeina nuo dantu ligų,  
kaip pas augančius vaikus,  
taip ir pas suaugusius ir senus  
žmones.

Sveikatos departamentas Wa-  
shington, D. C., surinktu sta-  
tistikų duomenys rodo štai ką:  
Amerikos miestuose kasdien į-  
vairioms ligomis serga virš  
6.500.000 žmonių.

Ne visi serga vėžiu, bet dau-  
giausia serga vidurių ligomis,  
paeinančiomis nuo blogos su-

žalotos cheminų preservų mi-  
daug kalbama ir rašoma, bet tybos.  
Ligos daugiausia plinta tar-  
mo vargdenių šeimų, kurios  
maitinasi prastais maistu -  
siukšlėmis, Gerą maisto jos  
neįstengia nusipirkti.

## SVEIKATOS ŽINIOS

### KELETAS PASTABŲ

#### APIE VITAMINĄ B-1

Paskutiniu metu mes daug  
girdime apie vitaminus ir ko-  
kia reikšmę jie turi.

Iš tikrųjų gaunam su val-  
giais vitaminai yra labai svar-  
būs palaikyme mūsų sveika-  
tos ir net gyvybės.

Vitaminų esama gana daug  
ir jie pasižymi raidėmis ir nu-  
merais.

Šiame rašinyje mes paaiškin-  
sime tik apie vieną jų - vita-  
miną B-1.

Thinamine, kuris buvo pir-  
miausia izoliuotas 1926 me-  
tais Olandijoje, o 1936 metais  
pradėtas gaminti sintetiniai la-  
boratorijose.

Vitaminas B-1 yra gana kom-  
plikuoti cheminė sudėtis.

Natūralėje formoje jis ran-  
gas, ištirpsta vandenyje, yra pa-  
stebimas visur, kur yra gyvybi-  
ni procesai, ypač augalų ir gyvū-  
nų žuvyse, pieno produktuose,  
ypač kiaušinio trynyje ir grū-  
duose.

Tačiau per didelis mėsos vi-  
rinimas arba kepinimas ir smul-  
kių maisto dalių maitinimas  
didelį kiekį to reikšmingo vi-  
tamino B-1.

Daržovėse ir vaisiuose jo  
pateikia mažai.

Palaikyti sveiką mitymą  
ir jo trūkumą išvengti yra  
gana naudinga.

Laikant vėžtinimo vitaminas  
B-1 plonuose žarnos susijun-  
gia su sieros molekule ir šis  
susijungimas išvysto enzimą,  
pavadintą "carbozyles".

Pastaraisiu susijungus su ki-  
tais enzimis, virškina valgį ir  
paliuosi. Iš jo esančią rei-  
kiamą mūsų kūnui.

Vitaminas B-1 yra formoje for-  
moje nevadina jokios roles  
maisto virškinime.

Suaugusio vyro organizmas  
reikalauja per dieną 1,6 miligra-  
mo vitamino B-1, moteris -  
1,2 miligramo, nėščios ir žin-  
dančios moteris nuo 1,3 iki  
1,7 miligramo.

Dr. Dale G. Friend iš Har-  
vard Medical School teigia,  
jg nei vienas asmuo neprivar-  
lėtų gydyti save ilgiau kaip  
savaitę ar 10 dienų.

Po to jis privalo kreiptis pas  
gydytoją.

Ilgesnis užsitęsimas gali tu-  
rėti pavojingą pasekmę.

## APZVALGA

### DAŽNIAU VALGYDAMI APSAUGOM SKILVJ

Grupė gydytojų Philadel-  
phijsėje ištyrė 450 sveikų vy-  
rų.

Ir štai kokį rezultatą buvo  
pastebėti:

Asmenys, kurie valgo du sy-  
klus per dieną, sukauna savo  
organizme daugiau riebalų ir  
dažniau suserga skilvių liga,  
negu tie asmenys, kurie suvar-  
toja še patį kiekį maisto, val-  
gydami keturis syklius per  
 dieną.

Taigi valgykite dažniau,  
būsimė sveikesni.

### LAIKAS PAGALVOTI

#### IR APIE NUŠALIMĄ

Žiemos metu užklumpa ir  
smarkesni šalčiai.

Kai kam menkiaus apsirė-  
džius ir neapsisaugojus, gali  
nušalti ausys, nosis ir kitokie  
savaraliai.

Ka daryti tokiu nušalimo at-  
veju?

Akščiau buvo manoma, jog  
nušalusią kūno dalį reikia pa-  
trinti anegiu ar laikyti šalta-  
me vandenyje.

Mūsų įsitikinimu, tai nėra  
tinkamiausia geriausia prie-  
monė.

Iš tikrųjų trinimas su sniegu  
gali sužaloti odą ir paskatinti  
infekciją ar gangreną.



Leonas Gurokas su Montrealo "Miss Lithuania" ir kitomis lietuviš-  
kais.

## SEIMININKEM

### KEPTA ANTIS SU TROŠKINTAIS KOPŪSTAIS

Paimti:  
1 didelį antį,  
druskos pagal skonį.

Įdarai paimti:  
2 1/2 svaro troškintų  
kopūstų,

1/4 svaro anties taukų,  
1/4 svaro taukų,  
1 svogūną,  
1 morką,

6 pipirus ir  
truputį cukraus.

Darbas: Raugintus kopū-  
stus nuplauti,  
sudėti puodan.

Pridėti:  
su anties taukais  
paspirgintą svogūną.

Ipylus kiek karšto vandens,  
ir uždegtus puodą  
ištroškinti.

nuolat maišant.  
Pabaigoje troškino.

sudėti piaustytą  
morką, pipirus  
ir cukrų.

Paruošta keptumui antį,  
prikimti troškintų  
kopūstų,  
nuolat anties uždegti.

koias ir spažnelius  
surūsti.

Įdėti į skardą blėką) ir  
pakepti karštoje krosnyje,  
vis palaistant kepimo  
sultimis.

Įdėti sulčių trūksta,  
imti vandenį.

Anti reikia pridengti iš vir-  
šaus, kad neapdegtų.

Antis kepama apie dvi val-  
andas.

Iškepus - išimti ir sudėti į  
dubenį (blūdą).

apdedant keptomis  
bulvėmis.

VERSĖNA PANASI  
I STIRNA

Paimti: .....

mėsą iš šlaunies ir  
įtrinti su kadugių  
uogomis.

Išvirtį vandenį  
su prieskoniais:  
pipirus, lauro  
lapelius, svogūnais,  
actu (pagal skonį).

Atausus šiam skysčiui,  
užpilti anksčiau paruoštą  
mėsą ir  
palaikyti taip ją  
2 dienas

Vėliau tą versieną  
nuplauti, nutrinti  
druską,  
prismaigstyti lašiniukų ir  
kepti kaip visus kepsnius.

Baigiant kepti - užpilti iš-  
plaktais grietineje miltais.  
Paduodama su troškintais  
bulvėmis.

TROŠKINTAS KALAKU-  
TIENOS VYNIOTINIS

Paimti:

1/2 kalakuto,  
1 šaukštą sviesto,  
1/4 svaro prieskonių:

morkų, salierų ir  
petražolių.

5 džiovintus baravykėlius  
pagal skonį druskos.

Įdarai paimti:  
kalakuto mėsos,  
kepenų širdį,  
skilvį, 1-2 pyrago  
reikutės,

1/2 stiklinės pieno,  
1 svogūną,  
1/4 svaro lašiniukų,  
1 kiaušini,

pagal skonį druskos,  
pipirus ir  
petražolių.

Darbas: Vyniotiniui imami  
pusę kalakuto.

Išimama kaulai,  
mėsa aplyginama.

Sparnų ir šlaunelių raiš-  
niai išimti.

oda įtraukti vidun ir  
užtaisyti skyles.

Įdarai skirtą apipiaustytą  
kalakuto mėsą,  
apvirtą skilvį, širdį  
ir apkeptas kepenėles  
pefalti masinėse su  
piene mirkytu pyragu ir  
spirgintu svogūnu.

Tą mėsą gerai ištrinti,  
pridėti kiaušini,  
smulkiai piaustytas  
petražoles, druską,  
maltus pipirus.

Miesą gerai išmaišyti ir  
atskiesti nedideliu sultinio  
kiekiu.

Tuo įdaru ištepti kalakuto  
pusę (patiesus odą  
apačion).

Po to šį vyniotinį apkepinti  
svieste,  
dėti atskiran indan.

ipylus sultinio,  
apdėjus daržovėmis  
bel prieskoniais,  
džiovintais grybais ir  
uždėjus viršeliu -  
troškinti.

Svarbu, kad šis kalakuto vy-  
niotinis būtų pusiau apsemtas  
sultiniu.

Kai bus jau gatavas,  
išimti iš puodo,  
supiaustyti griežinėliais,  
išimti siūlus ir  
sudėti eilute į dubenėlį.

Prie šio vyniotinio duodama  
troškintos morkos ir valgių  
matmeladas.

OBUOLIAI SU VANI-  
LINIU PADAŽU

Reikia:

nulupti apykietus  
obuolius.

Užkaisti 1/2 kvartos  
vandens.

Įdėti 1 stiklinę cukraus ir  
gabaliuką cinamono.

Kai vanduo su cukrumi už-  
viris, sudėti į jį jau paruoštus  
obuolius ir virti toli  
kol jis bus minkštoki, bet  
nesukletėje.

Vėliau -  
išgriežti, atausinti ir  
gražiai sudėjus  
eilute ant pusdubensio  
(pusblūdiu).

apipilti su vaniliniu  
padažu.

RIESUTINIS  
TORTAS

Paimti:

10 kiaušinių,  
2 svarus riešutų  
nevalytų (šelių),  
3/4 stiklinės cukraus,  
2 šaukštus smulkaus  
pyrago džiovėsių,

1 šaukštą miltų ir  
1/2 puodelio kepimo  
miltelių.

Darbas: išvaldyti,  
supiaustyti ir  
sugrūsti grūstuvė  
riešutus (grūdant,  
pridėti po truputį  
cukraus).

Sugrūstus riešutus supilti  
dubenį,  
pridėti cukrų ir  
imūti po 1 kiaušini.

Imūtant kiaušinius - gerai  
išmaišyti.

vis gerai iškuktant  
po kiekvieno kiaušinio.  
Ir vėl viską gerai ištrinti iki  
baltumo.

Tada suberti pyrago džio-  
vėsių,  
miltus su "bakim"  
(kepimo milteliais) ir  
atsargiai vėl viską išmaišyti.

Vėliau - supilti į paruoštą  
tortui romą ir kepti vidutinio  
karšumo krosnyje.

## GYVENIMAS, LIKIMAS, LAIKAS

### SLAITUI IR MAN

Laikas typosi, myli ar kerėja  
ne todėl, kad jis tėvas ar pricis,  
bet kad jo mes nemokam įvertinti  
ir paklyde tarpusavy riejamės.

ar į vaismėdį rojus besiluojiant,  
iš po jos laiku bėgant išis  
jūbai kreipia gyvenimo leimą,  
Kur yr duobės kalnai arba pakraujuės -  
neretai nuo idėjų girti

Įam tuėtu gyvenimas būti  
kažkokia ten nežemiška meilė.  
Man is yr' psichofizinė būklė,  
egzistencijos dramoj aptemus:

neįkandama proto dantims,  
užmaskuota prieš mano akis.

kiek kutebantį aistrą, jausmus,  
šykšėli rodanti savo turtais:

imūcijai mistikai - sapnas,  
gazinimui, neduodanti matų.

metafizikai, mokslui užburta,  
valja duodanti, griauti ir kurti.

Kas yr' motinos žemės globoj,  
tas įstatymus vykdyt tur jos.

Pagal jos gi įstatymų raide  
gyvio meilė tik žemiškai kalšos.

O svajot apie meilę dasyu  
gal tik tas, kas, girksnodamas midų  
svetiuose pas pražiusią mėnų.

jau užmiršta jog žemėje gimęs.

Jem tikmas yr' nuovargis kūno,  
bičiulystė su rudenio skauduliu,  
Man jo garis, į mišle įjungtas -  
neprašėkis nebyle susiraustus!

Ar likimas kaip toks egzistuoja,  
ar čia tik kažkokiais asietuoja?

Atsakyti, tai pagaliu:  
sutyrimas, silpnas esu.

Jis greičiausiai šauklys universo  
sustabdyt ar paskatinti veiklą.

mano "as" mechenizmui šlubuojant  
ar į vaismėdį rojus besiluojiant.

Kaip ginimo, typosis ne pradžia,  
taip senatvė, mirtis tik danga.

Iš po jos, laiku bėgant, išis  
kas nors kinas su teise prašyti.

reikalauti ar grobti, judėti,  
kol kitokia danga nepaslepė jį.

Taip! Likimas ne nuovargis kūno  
kelyje nežinios ir vilties,  
bet kažkas, pasikėpęs nuo mūsų,  
paduodas ar kludžas ko nors siekti.

Jam jo rudenio saulėje duobės  
miesto gatvės primena laiką.

O mane, reiškiniais jis apjuosęs,  
kartais baudžia ar myli įkaitęs.

Pagal tai, kaip aš sugebu elgtis  
ir pakibinu mūzas ar deives.

jisai kreipia gyvenimo leimą,  
kad išnyktiau ar gerą ką diegčiau.

Kur yr' duobės kalnai arba pakraujuės -  
reiškiniai tenai žmogų apgauna:

jis tragediją viato duobėj,  
o miržūš ant kalno erdvėj.

Observuojame, čia, pasaulį  
su tikslu visą turi jo aiškint.

neretai nuo idėjų minti  
ir jo muzikai rojus karti.

### POVANDENĖS NUOTRAUKOS

Field muziejuje, 9-jo saleje,  
iki rugs. 8 d. tęsis povandeninių  
nuotraukų paroda.

Negali užtikrinti  
- [Pone daktarė, ar po kilo-  
sios žarnos operacijos nebus  
matomos žymės?

- [Prie dabartinių medų ne-  
ko negalima garastuoti - at-  
siskę gydytojas.

# SOCIALINIS DRAUDIMAS - MEDICARE

Redeguoją LIET. ADV. TEIS. PRANAS SULAS  
4436 So. Washtenaw Ave., Chicago, Ill. 60632 Tel. CL 4-7965

## NEAPGAUDINĖKIME SAVES IR KITŲ!

Reikalinga paaiškinti tiems asmenims, kurie nelegališkai atvyko į JAV, kas yra Kanados atkito šalies. Be leidimo įvažiuojantys asmuo į JAV pagal veikiančius įstatymus gali būti deportuojamas. Vyresnys arba moteris atvažiuojanti į JAV, be gautas patarimų, kad jeigu gausi darbą, paduok savo tikrą vardą ir pavardę. Mažos dirbtuvės nereikalauja, kad įrodytų esąs pilietis. Didesnės dirbtuvės, ypač kurios turi valdžios kontraktus gamybai, jie priversti reikalauti, kad įrodytų esąs pilietis. Būdami natūraliai tiems, kurie nelegališkai įvažiuoja į šią kraštą, juos išveda į kriminalistika aktą.

Pvz. Jeigu asmuo atvažiuoja į šį kraštą nelegališkai, jis negali būti apskaitintas kriminališkai. Jo tikslas ir noras, kad jis myli šį kraštą. Kai kurie pataria, sakydami: "Iškok darba kito vardu". Jeigu tokiam asmeniui taip pasiseks, jau tada jis padarė kriminalistika nusikaltimą, papildo "tikrą melagystę".

Kokia ateitis tokių atvykėlių laukia? Jeigu jie išgyvena 7-15 metų šiame krašte be pasikaltimo, pasižymi doru gyvenimu, tada jie gali reikalauti JAV pilietybės teisių.

Imigracijos departamentas turi tūkstančius nelegališkai įvažiuojusių į šį kraštą. Kai kada turi net 200.000 per metus tokių įvažiuojusių, kurie yra išsikirstę po visą šalį ir išsiūlapstę. Imigracijos departamentas reikalauja iš Kongreso, kad jiems duotu daugiau pinigų ir tada ji galėtų pasamdyti kokia keliadesimtis tūkstančių tarnautojų ir tuomet tokius nelegališkai įvažiuojusius visus ne tikėtai sugauti, bet vėliau nelemti už užstatą (bonds), bet galėtų juos tada deportuoti.

Meksikos siena turėtų turėti prancūzišką "Magino liniją", kad sulaukytu įvažiuojusius nelegališkai atvykstančius į šį kraštą. Kaadngi JAV ir Meksika daro "demokratišką biznį", tai eiti nemažai nelegalikų įvažiuojusių.

As niekada nepatariu niekam lauzyti šio krašto įstatymų, kaip pirmiau buvo daroma. Pvz. JAV pilietis mergina nuvažiuoja į kitą šalį ir gauna 500 ar daugiau dolerių ir apsižveda su kito krašto pilietiu. Bet nemiegojus su tuo pilietiu nė vienos nakties parvažiuoja į Chicago, o vėliau legališkai traukia savo "vyrą" į šį kraštą. Kai tik "vyras" atvažiuoja, bet su juo neguli vienoje lovoje. Tada jis arba ji užveda divorso bylą. Kai byla užsibaigia, ji arba jis pakartoja tokį pat skymą". Kaip yra partirta, nuo 1 iki 4 kartų pakartoja tokios "vedybos".  
Adv. Charles P. Kal

## Klausimas ir Atsakymas

**KL. Kokiu būdu gauti papildomų pajamų iš Social Security įstaigos? Mat mano gaunamų pajamų neužtenka save ir mano šeimą išlaikyti. K. N.**  
ATS. Kad gautumėte iš Social Security vad. Supplemental Security Income Payment, turite su eiti į kontaktą su tos įstaigos pareigūnais. Asmenys, norintieji pagal ta planą gauti išmokėjimus turi turėti žinių ir apie save: čekių knygelę (jei tokia turite), iš kurios būtų matyti kiek turite banke sandaupy; būnų, repinų, turto paskutinių statmenų, jei jūs turite namų ar žemės sklypą, paskutinių metų income takų užpildyta forma, W-2 forma ir įrodymus apie visas kitas pajamas.

"Supplement Security income" programą vykdo Social Security administracija, kaip JAV Sveikatos, Švietimo ir Gerbuvio departamento agentūra. Šias informacijas mums suteikė Soc. Sec. įstaigos, 520 S. Racine istalgos vedėjas Mr. Bedarf.

KL. Kelius kartus skambinau pensininkų reikalais besirūpiančiom įstaigoms ir tarnautojai nenorėjo sutvarkyti maisto pristatymo ir namų, nors pasakiau, kad esu ligonis. Atrodo, kad ten daugiau biuro kratiškumo, negu pagalbos iš jų gali susilaukti. Todėl prašau pagalbos. Petris I. V. ba

ATS. Jeigu gyvenate vienišas ir sunkiai sergate ir negalite atsikelti iš lovos ir negalite nuvykti į valgyklą, kur duodami pietūs, tai aišku, kad jums kas nors turi padėti. Patariame kreiptis į tu įstaigų vyrininkus, nurodant tarnautojų pavardes ir nusistūti pažymėjimą apie sunkų sveikatos stovį. Tik tuomet susilauksite realios pagalbos iš tu valdinųjų bei savivaldybinių įstaigų.

KL. Aš ir mano žmona (abu 62 metų amžiaus) manome š. m. rugsėjo mėn. eiti į poilsį iki to termino abu dirbsime. Ar galima gauti Social Security pensiją už likusius mėnesius šiais metais? I ir P.

ATS. Taip, galėsite gauti už kiekvieną mėnesį, kuriame asmuo uždirbo net 200 dol. be skirtumo kiek uždirsite už rugėžio mėnesį. Tačiau pirmas čekis gali būti atsiųstas 1-2 mėn. vėliau dėl įvairių formalumų atlikimo. Soc. kl. inf. P. S. Atsiminkite, kad jūsų pensijos čekiai bus sumažinti bent 25 proc., nes esate jaunesni negu 65 m. Gi formalumų atlikimas gali užsitęsti net daugiau negu 6 mėn., nes jau tokių atvejų Chicagoje pasitaiko (pvz. padavė š. m. kovo mėn. pareiškimą sumažinti pensiją gauti, o iki rugp. paibaigos dar negavo atsakymo, kad pensiją žmona I. gaus, nor visus reikiamus dokumentus įteikė kovo mėn. pradžioje). F.

**KL. Kai vyras pasitraukia pensjon 62 metų amžiaus, o žmona tuo laiku turi tik 60 metų, ar ji gali gauti pusę vyro pensijos iš Soc. Sec. pagal vyro uždarbius? M. K.**  
ATS. Greičiausiai jūsų žmona galės gauti atitinkamai sumazintą pensiją, kai baigs 62 metus.

**KL. Jei vyras miršta būdamas 66 m., o žmona yra 59 metų amžiaus, ar ji turi teisę į našlės pensiją tuojaus po vyro mirties? I. N. tenė**

ATS. Žmona pradės gauti našlės pensiją tik kai baigs 60 metus. Jeigu liks vaikai, jaunesni kaip 18 metų, tai ji turi teisę į taip vadin. motinistės (Widowed Mother's Pension) beneficijus tuojaus po vyro mirties, nežūrint jos amžiaus. Tačiau jei yra motina invalidė (disabled) vaiko ir ji pati juo rūpinasi, tuomet galės gauti ir pensiją net tuo atveju, kad toks vaikas turėtų daugiau kaip 18 metų.

**KL. Esu 67 metų ir turiu Medicare apdraudą. Mano žmona turi tik 63 metus ir taipgi turėtų turėti tokią apdraudą, kaip aš. Norėčiau sužinoti, nuo kada mano žmona turės teisę į Medicare? J. P. jis**

ATS. Jūsų žmona galės gauti Medicare nuo pradžios mėnesio, kuriame jai sukaks 65 metai. Tačiau nedarbingi asmenys ir invalidai gauna Medicare apdraudimą nepaisant jų amžiaus anksčiau, t. y. po 2 metų nuo gavimo nedarbingumo.

Daugiau informacijų galite gauti Socialinio klubo valdybos rastinėje, 3548 S. Emerald Ave. (Tel informacijų neduodame).

**KL. Ar yra būdu, kad kas nors narkintų žmonę, kur mes dirbame? Darbo sąlygos yra blogos. Pastatas yra pavojingas stovų. Unija atsisakė tuo reikalu ka nors daryti. J. I.**

ATS. Edmund Kornowitz, suprintendentas saugumo inspekcijos ir švietimo, nusiuntė inspekcijos grupę į National Casting Casting Co. įmonę ir rado dideli skaičių nusiųzenimų. Firma nesijadėjo pataisyti rastus trūkumus. S. T.

## PAMASTYK

Proal 1970 m. U.S. census statistika, 1 iš 3 amerikiečių yra pavienis (single). Suaugusių pavienių šiame krašte priškaitoma 43 milijonai iš visų gyventojų.

22 milijonai amerikiečių nie kada nebuvo susituokę.  
21 milijonas amerikiečių yra pavieniai pagal pačių pasirinkimą ar atvejį.  
25 milijonai pavienių suaugusių yra moterų šiame kraime.

14 milijonų pavienių suaugusių yra tarp 18 metų amž.  
14 milijonų pavienių suaugusių yra tarpe 25 - 54 metų amžiaus.  
15 milijonų pavienių suaugusių yra virš 55 metų amžiaus. Magd. Š-nė

**KYLA NUOMOS**  
Numatoma, kad nuo spalio 1 d. būtų nuomos Chicagoje pakils 5-7.5%. Brangsta kuras ir kyla kitos išlaidos.

**Business Opp.**  
WINDOW CLEANING and PAINTING BUSINESS  
Well Est., Lakeview area.  
Price to sell at \$8,000.  
By Owner.  
477-8660

**CONSTRUCCION - (HEAVY)**  
Business, South Florida. Assets \$1,500,000. Work contracts \$500,000.  
Price \$775,000.  
Phone 305-283-2717

## Dievo Karalystės Žinios

**Tema UŽGIMIMAS JEZAUS arba KALĖDOS (Tešinyš 5)**

Ir vėl randam parašyta apie Jėzaus gimimą. (Luko. Ev. 1:28-35). Angelas įėjęs pasveikina Mariją ir ji labai nusigandus, galvodama sau kokas tai sveikinimas buvo. Angelas tarė: Nesibijok Marija, nes tu radai malonę prie Dievo. Štai tu būsi Neščia ir pagimdysi Sūnų, ir praminsi jį vardu Jėzumi. Tas bus didis ir sūniumi Aukščiausiojo vadinamas, ir Viešpats Dievas duos jam Sostą Dovydo, ir jis bus Karaliumi ant namų Jokūbo amžinai, jo karalystei nebus galo. Marija atsakė Angelui: kaip tai nusiduos; kadangi nė joki Vyra nežinau. Angelas atsakė Marijai: Šventoji Dvasia ateis ant tavęs, ir Galybė Aukščiausiojo adenkas tave, ir tas Šventasis iš tavęs gimęs bus vadinamas Dievo sūniumi. Jokūbus gimė Iuzapas, kuris vėliau tado Marijos Vyru. Jie abu buvo iš Dovydo giminių.

Juozapas padarė taip kaip jam buvo įsakytas nuo Angelo per sapną: priėmė Mariją už Žmoną. Ir vėl mes skaitome apie Jėzaus gimimą (Luko. Ev. 2:1-20). Ciesoriaus Augusto buvo įsakytą kiekvienam užsiregistruoti, ir apsimokėti mokesčius, ir Juozapas turėjo keliauti su Marija į Betlejus miestelį. Jiems keliotė apėmė kelias dienas, ir keliaujant, jai prisijęs gimdymo laikas, vo Betlejus miestelis buvo perpildytas su žmonėmis, niekur negalėjo rasti vietos palisėti, ir surado vieta gyvulių Tvertė, ir ten Marija pagimdė kūdikėli Jėzų.

Ant lauko ganė piemenys Avis, pamatė Dievo Pasiuotinį Angelą, jie nusigando. Angelas tarė Piemenims: nebijokitės, štai aš apsakau jums didi džiaugsmą, kuris bus visiems žmonėms, nes šiandien užgimė jums Isganytojas Kristus Viešpats miesto Dovydo. Ir tai jums bus ženklas: jūs rasite kūdikį suvystytą, ir paguldytą Prakatte.

Bus daugiau! Kas įdomiausias apie šias, mairisiuim veltui knygelis. Kreipkitės šiu adresu: Lithuanian Bible Students 212 E. 3rd Street, Spring Valley, Ill. 61382

POSEN-new 3 bdrn. 1 1/2 bth ranch look trim, oak cabinets, built-in oven & range dish washer, c-a, Hollywood type baths incl. venities w-marble tops, thetric, make up mirrors, gold plated faucets, full price \$39,900. 20% down, balance 25 yrs. at 8%, 14501 S. Mozart, 286-8288 (1 blk. west of California, 1 blk. north of 147th St.)

OPEN SUN. 1-5 at 15128 Willow Lane. Prime Forest View Hills. By Owner, 3 bdrn. tri-level. Flp. fam. rm. 1 1/2 baths, gar. crptg. cent. air, hot water/ht, thermo wind. patio, extras \$48,500. 687-2467

OAK FOREST, Sept. occup., new Mediterranean styled, bi-level, 3 bdrn., 1 1/2 baths, Fin. rec. rm., Nr. schls. pub. transp., tollway & shopping. Lot 60x145. By owner, \$37,300. Cal. 687-1405

Household Help Wanted  
Divorced Man with 2 y. young boys needs live in help. Fine Arlington Hts. home. Ref. & exper. necessary. Mr. Cassman, 782-7393 Evenings and Sundays and Wednesdays.

## Help Wanted

**COOK**  
Live-In. Modern. Facilities.  
Rectory. Good Salary.  
Pain Blue Cross - Blue Shield.  
Pension Plan.  
Phone 271-0309

**Male Help**  
**MECHANICS**  
W ant  
O pportunity  
R esponsibility  
K nowledge  
New operation needs machinists with good mechanical background. Will train in some phases. Start at the beginning, & progress. Work with a leader. Make application to: Consolidated Cork Bldg.

**NATIONAL CAN CORP.**  
Rt. 287 S. Randolphville Rd. Piscataway, N. J., or call: T. Hyland at 201-4063

Metal Cabinet Grinders - Exper. Full time job. Good pay and benefit.  
Simplex System Control 1235 S. Campbell Ave. 421-7700. Ask for John Palmer

Household Help  
**HOUSEKEEPER**-Child care Live in or go. Western Springs Area. Room in 1 salary open. Must be exper. w-ref. 245-6654

Dependable Woman Wanted  
Good effort for mother to help malay income. Top salary, flexible hours, 3 to 4 days a week. Recent ref's. 674-4468 after 6 p.m. Business Opp.

BAKERY By owner. The only bakery in the growing city of Ft. Atkinson, Wis. (Pop. 10,000). Contact: German Rodewald, 1402 Adrian Blvd., Ft. Atkinson, Wis. 53538, or call 414-563-8570 aft. 6 p.m.

BANQUETTE HALL-CATERING. Good N. W. Chicago Loc. \$20,000 net income. Bldg and alle equipment. \$150,000. AMERICAN HERITAGE 833-4000

Real Estate  
OPEN SUN. 1-5, 3556 West 60th Pl. Corner new brick-bung., 3 bedrms., 2 baths, oak cab., & trim. Full bsm. Priced to sell. See to appreciate or call Bld. 778-5635 evenings

Dolton - By Owner. 3 bdrn. facs brick ranch. A-C over 1300 sq. ft. 1 1/2 gar. \$29,900. Nr. 1. C. Shops, schools. Extras. See to Appreciate. 849-1822

ARINZONA - By Owner. 5 ac. Douglas, 2 hours from Tucson. Nr. Lk. Market price. \$6,500.  
Must Sell. 06.000.  
PHone 927-1899

GLENWOOD - By Owner. Spac. 7 rm. brk. Tri-level. 2 lg. bdrms., nice sled LR. DR. + util. rm. w-dropped ceil., 2 1/2 ba., 2 car. att. gar., insul/pat. auto dr. fr. patio, w-privacy fence, beau. landscpp, fully crptg. bsmnt. Win. AC. Other extras. \$50s. 758-6327

BY OWNER - 3 bdrn. Yr. around home in Lke Geneva. Wis. Nat. fireplace. Crptd. thru-out. 2 bdrn. Furnished apt. Good income. Zone business area. \$37,000. 255-2470

## Real Estate

**CALUMET CITY**  
2 bdrn., 2 baths, Condo. Cent. A/C Spgt., Appl's., Gar. Close to River Oaks & Expressway. \$32,000 firm. Call owner at 868-6279

BY OWNER, 3 bdrn., brk. C-A forced air gas ht., 1 1/2 baths, fin. bsmnt, tile kit, 2 1/2 car. gar., Lo \$40's s-d, alum. s-s. crptg., Vic. 86th & Komenksy. Call after 1 p.m., LU 2-1924

NEVADA-Great Onvestment 60 AC parcel Loc. 1-80 13 mi. from the new multi-million dollar stateline casino. \$450 per ac. Mr. Al Stark 395-1558 before 2 P.M. 935-6880 after 3 P.M.

**HOMETOWN**  
By owner; 3 bdrn. fam. rm. 20x10 1/2 att. gar., lge. corner lot. Close to all schools, trans. & shopping. Low taxes. Upper 20's. By appt. only 425-2867

OPEN HSE SUN. 1-5  
8359 S. Kildare - By owner. 3 Bedes. Deluxe 3 bedroom, Bi-level. Carpeting throughout fin. family room. Many extras. Low 50's. Immed. Poss. 581-5272

BY OWNER, 6 rms., 3 bdrn. All brk. Raised ranch. Full bsmnt., screened porch, 2 c. gar. Oak floors, pickled oak cab. & trim thru-out, cntg. thru-out. All appl's. swimming pool & platform. Alum. gutters, downspouts storm Alum. & gutters, downspouts & storm windows. Cont. rader. Hi 30's. Owner hse Sun. 1-5 n.m. Ave 25 at 3840 W. 60th St. or call owner for app's at PO 7-2368 anytime.

ARIZONA! at sale Dal Rio Springs, 26 Mi North of Prescott. Excl. homestead land. Water, Natur. gas & elec. Immed. poss. Other inter. Put Party. \$1,000 on best offer. 580-0643

CALUMET Park 5 rm. brk. bung., 3 bedrm., cent. a-c, full bsmnt, w-w. cntg. Assum. 8% mortgage. Close to everything. Owner. 597-1744

MODERNIZED BRICK 2-5 1/2's Oil hot water heat-full bsmnt. & attic. 2 car brk. gar. w-auto. doors. \$14,000 down. 6237 S. Washtenaw Ave. Call owner, 776-4122

2 1/2 Story brick bld. By owner. Modern & legal. 4 yrs. old. Beautiful 1-5 1/2 rm. apt & 1-4 1/2 rm. apt. Many extras. See to apprec. Bring deposit. Vic. Archer & Kostner. 582-4917.

BY OWNER. Vic 77th & Albany. 4 bdrn., brk., bngl., w-extra large bdrn., 2 car. gar. Extras. Mid. \$30's. Nr. CTA, Schols, Shps. 476-0258

W. ROG. PK. By Owner. Ideal hme. 2o bdrms., lge. cab. kit., Gas H.W., Refrig., washer & dryer. New crptg. and drapes. Woodbrng. frplc., Nr. schls., churches & Shopping. Low \$40's. 588-5522 or 642-9474

Immediate Openings REGISTERED NURSES  
Opportunities in Nursing Service Advancement if qualified. Salary Range \$10,000-\$15,000 per. Yr. Flexible Hours (8-16 hour shift. Meals provided. Uniforms laundered, housing available. Continuing Education & in Service Training. Also CHIEF DIETICIAN A.D.A., and SOCIAL WORKER Must be experienced. This is an excellent opportunity for the right applicant. Position will be available in the near future for Social Worker. Modern Hospital - J.C.A.H. approved. Write or Call Adm (602) 425-2643

GILA GENERAL HOSPITAL  
1100 E. Monroe Street Globe, Arizona 86501

Winsconsin-Junction City. Tavern for sale, 2 bdrn. home & 2 bdrn. apt. incl. Priced to sell by owner. 715-457-2288 before 2 p.m.

Household Help  
**HOUSEKEEPER WANTED**  
To live in. Cooking, laundry, 6 days. Top salary. PH. 313-777-9080  
Evenings and Sundays Phone 313-463-3631

**HANDYMAN SPECIAL**  
2 story home. 3 bdrn., 2 ba. lg. bsmnt. extra lot. Best Offer. w-cash. Near 72nd & Damen. Call owner. 599-7245 9 to 5 daily

Real Estate  
**COUNTRY CLUB HILLS.**  
Tri-level, 3 bdrn. Att. gar. crptd. Gas Heat. Storms and screens. 1 1/2 ga. 2 yrs. old. Call owner at. 799-0448

St. Thos More Parish-5 lg. rms. w-area for 3 more rms. on 2nd flr. Plastered walls, corve ceilings & firepl. Cent. a-c gas ht., 55' cor lot. 2 c. gar. w-auto dr. Nr. sch. & public transp. \$32,000 owner. 857-8400

Business Opp.  
**TAVERN - HOME-TRAILER**  
plus 6 car garage on lge. lot. Hardwood area. Great investment at \$75,000. Call J. W. Ready Realty. 665-6960

Midlothian 9 rm. deluxe tri-level Condo. 3 bdrn. 2 cer. bath, liv. rm., kit., dinette, panl'd. study, panl'd. rec. rm., w-bar, laundry rm., shag crptg. thru out. kit. crptd., refrig., range, dishwasher, 2 air cond's., by owner. \$35,000. 687-1767

BY OWNER.  
2 bdrn., cent. a-c, brk. bung. 2 c. gar. watt. breezeaway, w-w. cntg., upper 20's. Vic. 47th and Lockwood. 458-0468

Maintenance Mechanic - We are looking for a top notch mechanic & set up man for small grow. photo chem. bott. co. On far S. Side Chgo. Minor machine repair, pumps, elect. & prevent. maintenance. Should have C.V.S. course in ind. machn. repair or equip. Dr. Lowe. 264-8484

Business Opp.  
**DRIVE-IN RESTAURANT.**  
Yr. Round. Inside seat. Tourist area. On Main hwy. Priced for immed. sale by owner. Contact Dale H. Hullett, Luck, Wisc. 715-472-2172

Bellwood Hillside Area. Good Income producing 2 story brk. bldg. 2-3 bdrn. apts. & 2 stores one vacant. Approx. 11% ret. per yr. Owner consider a contr sale. \$74,000. Venture Realtors. 665-6565.

Mielasirdingas ir ant kulio pragyven. godus-ne ant aukso.

**5 1/4% HIGH RATES**  
PER ANNUM PAID QUARTERLY AT PASSBOOK ACCOUNTS  
**BRIGHTON FEDERAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632  
TEL: LA 3-8248  
PER ANNUM \$5000 or more minimum 30 months  
6 1/2% PER ANNUM \$1000 or more 1 year minimum

# Kas Naujo Chicagoje

Ir mūsų lietuviškose apylinkėse

### MARGUČIO GEGUŽINĖ SEKMADIENĮ

Rugšėjo 1 d. ruošiamą Margučio gegužinė Bučo sodyboje, prasidės 12 val. Bus vaišės, šokiai programa ir kiti pamarginimai.

Be to, dalyvauš ir tautinių šokių ansamblis "Sukuryš", kuriam vadovauja Gražina Vindasytė.

Vyks į gegužinę ir autobusas, kuris sustos tose vietose ir tuo pat laiku, kaip ir Sandaros buv. gegužinėn.

Iš organizacijų sudaryta ir komitetas: pirm. P. Petrutis, nariai - J. Skelvis ir A. Šimkus. BBus ir dovanų laimėjimai - Laimės šulinys, kur dovanų bus gausu ir gana vertingų.

Margučio gegužinėnės visada idomos ir sutraukia publiką net iš tolimesnių apylinkių.

Taigi, nepamirškite, kad rajdijo Margučio gegužinėnė įvyksta rugšėjo 1 d. Dalyvaukite paremsite Margučį ir atlikite savo lietuvišką pareigą.

### SUVALKIEČIŲ DRAUGIJA

dabar atostogauja Kas. P. Vilkelis su žmona Helen jau rugšėjo iš S.L.A. seimo P-nai F. ir A. Vaitkai sužūrįs iš Lietuvos aplankė gimines.

Rugp. 25 d. buvopiknikas.

Ad. Didžbalis jau sugrūžo iš ligoninės, gydos namuose. S. Ulevičienė po sunkios operacijos jau sveiksta namuose. M. Nebereza irgi jau sugrūžo. Sveiksta namuose. Klubas visiems ligoniams link geros sveikatos. O. Švirmickienė

### Chicagos Našlių Klubo

piknikas puikiai pavyko. Jis buvo O. Bruzgulienės sode. Orui esant gražiam, suvažiavo daug tautiečių, kurie linksmai leido laiką. Komisija ir darbininkai gerai dirbo. Virtuvėje, prie registro, prie saldainių - visi gražiai darbavosi. Joniko orkestras puikiai grojo. Dovanų šulinį gražiai pravedė A. Condux ir A. Deikus. Iš ligoninės parvykusi pirm. M. Nebereza daug pasidarbavo. Reikia pasakyti Našlių klubo piknikas visais žvilgsniais nušisekė. Kteosp.

### DAUG BUS PRIEMIESČIŲ MIŠKELTUOSE

Aplė Chicagoją yra maždaug 64,000 akrų miškelių. Juose Darbo dienos proga tikimasi susilaukti apie 750,000 lankytojų.

## ALTO Informacija

### ALTO 34-SIS METINIS

suvažiavimas įvyks š.m. rugšėjo 27 d., penktadienį, 9 valryto, Pick-Congress viešbučio Windsor Room patalpose, Michigan Ave. prie Congress, Expressway, Chicago, Ill.

Suvažiavimo vakare, penktadienį, nuo 7 v.v. iki 10 v. vakaro įvyks Amerikos Lietuvių Tarybos pirmminiko dr. Kaz. Bobelio priėmimas ALT tarybos narių, skyrių, organizacijų atstovų ir pirmminiko kvieštų svečių.

Dr. V. Šimaitis, sek.

### ALTO rengiamą lietuvių

kongrsas, kuris įvyks rugšėjo 28-29 dienomis Pick-Congress viešbuty, sveiknimais parėmė Dan Kuraitis, Julius Robert Kuzas Meat Co., Chicago Savings, Vance Funeral Home, A. J. Meats, Frank Zapolis, Lack Funeral Home, Algirdas Brazis, Sharkos valgyklos, Bruno Klemka, Lietuvių Prekybos Rūmai, Casey Oksas.

Lithuanian Shambef of Commerce Folfo Diena, rugp. 14 d.

praėjo labai pasekmingai. Golfo žaidėjų susirinko gėrokai virš šimto Gi svečių į vakariene apie 350. Vysi buvo pavaišinti ir apdovanoti. Golfo Dienos rengimo komitete buvo pirm. Charles Gacke J. Bacevilius, dr. J. B. Jerome, W. J. Kateiva, B. Klemka, T. Kuzas, St. Molis, V. Samoska, V. Shukis, Ed. Yerkes ir prez. Peter Vilkelis.

Pulk. Kaz. Oksui parėmti Sanitarinio Distrikto patikėtinus, Lemonto skyrius, kaip praneša pirm. dr. J. Briedis, ruošiasi rugšėjo mėnesį surušti specialų pikniką.

### ALTO 8-TO KONGRESO BANKETAS.

įvyks šeštadienį, 1974 m. rugšėjo 28 d. 7:00 val. v. Pick Congress viešbutyje. Organizacijos ir pavieniai asmenys prašomi įsigyti bilietus iš anksto pas vedėją Oną Gradinskiene, 2512 W. 47th St., Chicago, Ill. 60632, tel. FR. 6-1998, arba ALTO rastiņėje, 2606 W. 63rd St., Chicago, Ill., tel. 778-6900; Asmeniški pakvietimai nebus siuntinėjami. Bilieto kaina \$12.50 asmeniui. (sk.)

## TRUMPOS ZINIOS

Stephane Urbon, 8639 S. Keeler, rugp. 21 d. surengė puikų suelgą 4-C klubietėms, pa tiekalai bei papuošalai buvo Mexico mados, gi pati šeiminikė pasipuošusi mexsikoniška ilga išsiuvinėta suknele. Perleita metą ji turėjo Hawaii mados sueigą Bravo Stephanie, lauk sim kitų idomių metų. T. K-zas

"Lietuviai Televizijoje" piknikas pereitą sekmadienį Bučo darže sutraukė apie 500 svečių, kuriuos gražiai priėmė šei mininkai Tolius ir France Šlutas. Veikė baras, taipgi virtuvė ir Alvudo stasas. Griežė J. Joniko orkestras. Dr. J. Adomavičius gyvai ir su humoru pravedė programą ir paskirstė laimėjimus. T. Šlutas dėkojo "Lietuvių Televizijai" ir prarėmėms vienai ar kitu būdu "Lietuvių Televizijai" ir prašė paramos ateity. T. K-zas

Adv. P. Žumbakis praneša, kad Ill. Liet. Resp. Lyga aktyviai remia Amerikos Lietuvių Politinio Forumo mėnesinius susirinkimus - luncheon Advokatų rūmuose, Chicagos centre. Šių parengimų metu jau tu eta eilė aukštų valdžios pareigūnų ir politikų, pagrįdiniiais kalbėtojais. Platesnes informacijas teikia pirm. A. Vukas ar išd. Pranas Jurkus.

Komitetas Kazimierui Oksui i Sanitarinį Distrikta išrinkti specialius komiteta planuoja rinkiminį banketą sekmadienį, rugšėjo 1 d. Martineque restorane Evergreen parke. Parengimo pirm. - Albertas Vengris, k-to išd. A. Jankūnas. Eilė mūsų visuomenininkų sutiko įeiti į banketo komitetą.

Juozas Bacevilius, Ill. Liet. Rsp. Marquette Parko skyriaus vadovas, surengė du gražius parengimus Kaz. Oksui - kandidatui i Chicagos Sanitarinio Distrikto patikėtinus paremti.

## Suteikė Auką "Sandaros" Fondui

Už prisiūstas aukas visiems nuoširdžiai dėkojame.

- \$10.00 Chicagos Jūrų Saulių kuopa-iteikė pirm. Mykolas Maksvytis
- 10.00 Dr. Juozas Zubrickas, Kankakee, Ill.
- 5.00 Peter Butkus, Chgo. Ill.
- 4.00 Ip. Kazlauskas, North Bay, Ot., Canada.
- 3.00 Mary Danula, Flynn Ellyn, Ill.
- 3.00 Paulina Baris, Rock-Daue, Mass.

### Pranešimas

Amerikos Respublikonų Tautinių Grupių Tarybos metinis suvažiavimas įvyks Bostone, rugšėjo 13 - 15 dienomis.

Lygos nariai, norintieji dalyvauti šiame suvažiavime prašomi kreipti i Lygos sekretori Anaolijū Miluną platesnėm informacijoms.

### APLANKĖ DAUGELI IDOMIŲ VIETOVŲ

Čikagietė Ona Malakauskienė pasirūžo pamatyti idomių vietų, kurias ir aplankė, būtent: So. Dakota, Rushmore Mts., Woyoming, Rocky Mts., Colorado, Utah - Solt Lake City ir kitas pakeliui įdomesnes vietas.

Dabar po tokių atostogų, tai kaip teko susieiti ir pasikalbėti, tai atrodė gana gražiai, daug pajautėjusi. Susitikęs

### CIVILIAI TARNAUTOJAI POLICIJOJE

Chicagoje, kur galima, policininkai pakeičiami civiliais tarnautojais, nes civilio metinis atlyginimas gali būti 8,760 dol., o policininko 14,900 dol. Įvedus eilę civilių tarnautojų, miestas jau sutaupys apie 300,000 dol.

### SKAUTĖS IESKŲ 1,000 VADŲ

Chicagos miesto skautės pasirūžios surasti tūkstantį naujų vadovų.

## P. ir J. VAISVILAI PRALEIDO ATOSTOGAS CHICAGOJE

Šiuo metu mūsų tautiečiai Petras ir Josephine Vaisvilai buvo atvykę iš Floridos i Chicago, kurie anksčiau gyveno Petras Vaisvila su savo broliu Jonu užlaikė Bridgeporto Mid-west-Armature Service. Uždaręs ją Petras Vaisvila išsikėlė gyventi i Florida, kur gražiai išikūrė.

## CHICAGOJ Illinois Respublikonų partijos

konvencijoje rugp. 14 d. Springfielde delegatais dalyva vo Ill. Liet. Resp. Lygos nariai: A. Milunas, Kaz. Oksas ir Algis Regis.

Konvencijos priešpiečių metu Forum 30 Romada saleje programą išpildė lietuvių tautinių šokių grupė "Sukuryš", vadovaujant Gražinai Vindasytūtei ir akompanuojant Rasai Šoliūnaitei. Į programą buvo įtraukta viea lietuvių liaudies daina, kurią gražiai išpildė saleje dalyvavusieji 1100 respublikonų delegatų.

Ill. Liet. Resp. Lygos garbės narys Don Adams buvo nuolatiniai konvencijos pirmininku, K. Oksas buvo paskirtas šios konvencijos Respublikonų Platformos ir rezoliucijų komiteto vicepirmininku.

Don Adams (Adomaitis, Ill. Resp. partijos centrinio komiteto pirm., JAV Valstybės departamento pakviestas, lankėsi su grupe jaunų Amerikos politinių vadų Sovietų Sąjungoj. Savo išpūdžius išreikšė vienu sakiniu, jog ir tie, kurie giria Sovietų Sąjungą, labai smarkiai apsilvū, kad ir trumpai ten atsilankę.

### MIRĖ LOUIS STRIPAS

Neteko me dar vieno gero tautiečio, Louis Stripas, kuris dalyvavo lietuviškoje veikloje ir priklausė keliose mūsų organizacijose. Paliko nuliūdę dukra Eleanor, sūnus Louis A., jo žmona Irena, du anūkal ir giminėis.

Elektros įvedimai, pataymai Turiu Chicagos miesto leidimą. Dirbu ir užmiešiuose. Dirbu greit, garantuotai ir sąžiningai.

Klaudijus Pumputis, 4358 So. Washtenaw Ave Tel. 927-3559

HEATING CONTRACTOR Irenėnu mieste ir užmiestyje naujus ir perstatau senus visų rūšių namo apšildymo peėns, air-conditioning, vandens boilerius ir stogų rinas (gutter's). Dirbu greit, sąžiningai ir garantuotai. DOMAS ŽUKAUSKAS 4444 So. WESTERN AVE, Chicago, Ill. 60608 Tel.: VI 7-3447

Patarnauju Naujų Pirkime Ir Pardavime, Apdraudų Agentūra, Išrašomos Visų Rūšių Apdraudos

### BELL REAL ESTATE

Juozas Bacevičius 6455 So. Kedzie St., Chicago, Ill. 60629 Telef. 778-2239 Įstaiga veikia: nuo 9 iki 8 val. vak. kasdieną. Seštad. ir sekm. nuo 9 iki 4 val. p. p.



Y. VALANTINAS



Lietuvos Prekybos Buto "Golfo Dienos" dalyviai: iš k. į d.: P-nai Walter Misevichiai ir Stephanie ir Walter Simonaitis

## KVIEČIAME Į TRUMPĄ TARIANT NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Naujienu Rudeninis Piknikas įvyks sekmadienį, Rugšėjo m. 8 d. Polonia Grove, 4604 Archer Av. (prie 46-tos gatvės).

Piknike turėsite progos pamatyti mūsų šaunų šokantį lietuvišką jaunimą, kuris dėvės tautinius lietuviškus rūbus ir pašoks mūsų liaudies šokius.

Orkestras gros šokių muziką r galėsite smagiai pašokti. Numatyta ir kitokių pramoginių dalykų.

Piknike galėsite skaniai pavalgyti, pasmagurauti, nes veiks restoranas su pagamintais įvairiais lietuviškais valgiais bei skanumynais.

Troškuliui numalšinti veiks varas, kuriame galėsite gauti pagal jūsų skonį geriamų. Argi nemalonu bus susitikti su savo draugais bei prieteliais.

Į pikniką žada atvykti net iš kitų miestų lietuviai. Todėl nepraleiskite progos ir atvykite. Misi esate ne tik maloniai kviečiami, bet ir laukiami. Tad iki pasimatymo piknike!

Al. Budrys-Budreckas

## IKVIEČIAME Į TRUMPĄ TARIANT NAUJIENŲ PIKNIKĄ

Iš Washingtono pranešama, kad greit vartotojai pasitebės, kad maisto kainoms antroje 1974 m. pusėje pakils nuo 4 iki 5 proc., vletoje pranašautų kainų vasarą sumažėjimo.

Chicagoje apartamentinių namų nuomos pakilo 7 1/2 prof. William D. Sully, viceprezidentas Baird & Warner, Inc. pranašauja, kad butų nuomos kiliančios ir sekančiais metais tokiu pačiu procentu.

## LIKVIDAVO ŽUDIKŲ GRUPĖ

Chicagoje susekta žudikų grupė, kuri, manoma, yra įvykdžiusi apie 20 nužudymų. Arestuota 13 gaujos narių.

## SUGAVO HEROINO SPEKULIANTUS

Arestuota 10 asmenų Chicagoje. Pas juos rasta net 36 svarai heroino, kurio vertė gatvės parduodant būtų apie milijonas dolerių. Likviduota viena didžiausių narkotikų platnimo gaujų šiame mieste.

## DU ĮTAKINGIAUSI

Seši religiniai žurnalai parinko 11 labiausiai įtakingų krikščionių mastytojų. Jų tarpe du čikagiečiai: katalikų kun. A. Greeley ir Chicagos protestantų seminarijos prof. J. Gustafson.

## CONTINENTAL RESTAURANT

IR DELIKATESEN MAISTO PRODUKTAI

Pavuosiam ir pristatom maistą pramogoms, vestuvėms, banketams ir pan.

JONAS IR GENOVAITE MALIORAL Savininkai

3139 South Halsted Street

## Laidotuvių Direktorai MAZEIKA & EVANS

6845 SO. WESTERN AVE.

TRYŠ MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

## MOVING PERKRAUSTYMAS IŠ ARTI IR TOLI

Ilgų metų patyrimas - Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji dideli sunkvežimiai - Patobulinti perkraustymui įrankiai. Kaip patys sunkvežimiai, taip ir jūsų perkraustomi baldai YRA APDRAUSTI - INŠIURINTI

ALBINAS NAUJOKAIS 22 WEST 69th STREET, CHICAGO ILL. 60626 Telefonas: WA1brook 5-9209

## COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.

MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

3339 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608. — Tel. 254-3320

2501 W. 69th St., Chicago, Ill. 60629. — Tel. WA 5-2737

Įvairių prekių pasirinkimas, automobilai, motociklai, šal-dytuva, maistas, doleriniai Certifikatai.

## LAI DOTUVIŲ DIREKTORIAI

Lietuvių Laidotuvių Direktorijų Asociacijos Nariai

PĒTRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

POVILAS J. RIDIKAS 3854 S. HALSTED STREET Tel. YARds 7-1911

STEPONAS C. LACK IR SŪNŪS (LACKAWICZ) 2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1213 2314 W. 23rd PLACE Tel. VIRginia 7-6672 11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YARds 7-3401

JURGIS F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YARds 7-1138, 1139

VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. OLYmpic 2-1003 TURIME KOPLYČIAS VIŠOSE MIESTO DALYSE

## PASSBOOK SAVINGS...

the best way to save regularly!

5 1/2% a year

OUR SAVINGS CERTIFICATES

EARN UP TO 7 1/2%

## Mutual Federal Savings and Loan

2212 WEST CERMAK ROAD CHICAGO, ILLINOIS 60608

PRIME KAZANAUSKAS, President Tel.: 847-7747

HOURS: Mon., Tue., Fri. 9-4 Thur. 9-8 Sat. 9-1

69 YEARS SERVING CHICAGOLAND

## see us for HOME financing.

AT OUR LOW RATES WITH REPAYMENT TO FIT YOUR INCOME...

INSURED

Mutual Federal Savings and Loan

## Jums Tinkamiausiai Galės Patarnauti

NORMAN BURŠTEINAS, kalbų kūrėtojas ir dainybių

Prima užsakymus naujiems ir patalpo ir peržiūra dėvėtas. Tof-arity dirbo Kaune, o nuo 1950 m. Chicagoje. Jis aprašo jus lietuviams tinkamu skonu ir jo patarnavimu būsit patenkinti. Prima kalbūs valymui ir apsaugai.

185 North Wabash Ave., telef. 263-5825 ir Luis 877-8430